260.

Biala, 20.VIII.1744.

Protoarchimandrita Polycarpus Myhuniewicz certiorat Nuntium Varsaviensem de declaratione submissionis absoltae Provinciae Ruthenae suo regimini, obtenta confirmatione Capit. Gen. Dubnensis et aliis promissis S. Sedis, et quidem littera ad praesens solummodo privata.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 6, fol. 687.

Illustrissime, Excellentissime, Reverendissime
 Domine, Protector Gratosissime.

Praemisso reverentissimo Excellentiae Vestrae cultu, annexas literarum copias praesenti cursore transmittere non differo, ex quibus facile Excellentia Vestra colligere poterit, quod etiam Provincia Ruthena, juxta dispositionem Sanctae Sedis Apostolicae et Decreta novissime emanata, sublata per confirmationem Capituli omni Conditionum ratione, longo tempore expectatam literis a se conscriptis per Venerabile Consultorium Generale prae-

stare obedientiam ulterius non intermittat, et debitam Jurisdictioni meae voveat subjectionem, quod autem eandem in hanc usque diem, post devolutam ad se Epistolam Decretalem, distulerit, distantia loci et magnis viarum excusabatur incommodis. His igitur ex mandato Excellentiae Vestrae delatis, plura successivis Postis vigilantissime significari curabo, nunc autem profundissima veneratione maneo.

Dat. in Alba Ducali, die 20 Augusti 1744.

Ill.mae, Ecellentissimae, Rdss.mae Dominationis V.rae
humillimus Servus

POLYCARPUS MIHUNIEWICZ ¹⁰⁴

Ord. D. Basilij Protoarchimandrita (mpr).

261.

Biala, 19.IX.1744.

Documentum autenticum et formale subiectionis regimini Protoarchimandritae Provinciae Ruthenae, subscriptionibus Superiorum Provinciae declaratum coram Notario, in praesentia testium ex Provincia Lithuana et aliis formalitatibus consuetis.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 6, fol. 690-691v; fol. 699-700v.

In nomine Domini Amen. — Cunctis pateat evidenter ac sit notum, quomodo anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi Millesimo septingentesimo quadragesimo quarto, Indictione Romana VII, Pontificatus SS.mi Domini Nostri D. Benedicti Divina Providentia Papae XIV, Anno ejus quinto, die vero Saturni, XIX mensis Septembris, in mei Prothonotarij Publici Apostolici Testiumque infrascriptorum praesentia, constituti personaliter Religiosi in Christo Patres Ambrosius Seredowicz, Hieronymus Kamczyc, Consultores Generales, tum Sylvester Koblanski, Secretarius Provinciae Polono-Ruthenae Ordinis Divi Basilij Magni, sani mentibus et corporibus existentes, suis ac totius Provinciae Religiosorum Patrum sui Ordinis nominibus, palam, sponte, libere, ac per expressum recognoverunt praesentibusque recognoscunt: Quia ipsi, licet se Jurisdictioni Religiosissimi in Christo Patris Polycarpi Mihuniewicz, ejusdem Ordinis Divi Basilij Magni pro Generali seu Proto-Archimandrita Provinciarum, tam suae Polonae, quam Lithuanae in Capitulo Generali Dubnen. in Anno Millesimo septingentesimo quadrage-

¹⁰⁴ Protoarchimandrita Basilianorum, primus ab unione Basilianorum in unum Ordinem in Cap. Dubnensi (1743-1747). Natus an. 1679, studia theologica Brunnsbergae peregit; in Synodo Zamostiana 1720 partem habuit, ab anno 1730 Consultor abvitalis, et Superior Novogrodensis, in Cap. Dubnensi an. 1743 electus primus Protoarchimandrita Ordinis Basilianorum unitorum (1743-1747) ad quadriennium. Post Cap. an. 1747 nominatus Archiep. Smolenscensis. Cfr. M. M. WOJNAR, *De Protoarchimandrita Basilianorum*, Romae 1958, pag. 285-286.

simo tertio celebrato electi, pro tunc subjecerunt, verum quoniam Decretum S. Sedis Apostolicae sub die 2 mensis Maij anno nunc currenti latum, absolutam subjectionem, similem prout fecit Provincia Lithuana, etiam a Polona eidem Religiosissimo Proto-Archimandritae faciendam requirit, idcirco mandatis S. Sedis Apostolicae obtemperando, ejusmodique subjectionem suam meliorando, jam ex nunc, absque ulla clausula aut conditione, absolutam obedientiam et subiectionem debitamque reverentiam praefato Rev.mo Polycarpo Mihuniewicz, uti Protho-Archimandritae suo spondent ac declarant, imo totaliter se Jurisdictioni ejus subijciunt, hac sua recognitione ad praemissa accedente; in cujus supplementum Literas a Religiosissimo Patre Provinciali, totaque Provincia sua Polono-Ruthena ad eundem Rev.mum Protho-Archimandritam scriptas, originales, sanas, salvas, illaesas, omnique suspicionis nota carentes prodixerunt, ac easdem suscipi, et Actis Prothonotariatus mei ingrossari petierunt, quarum quidem literarum tenor de verbo ad verbum sequitur ejusmodi:

Rev.mo in Christo Patri Polycarpo Mihuniewicz, Ord. D. Basilij Magni Provinciae Polonae et Lithuanae Generali, Patri et Patrono Colendissimo. — Rev.me in Christo (f.6 90v) Pater, Pater e Patrone Colendissime. Satis omnibus perspectum esse non dubitamus, quod Provincia nostra, postquam Rev.mam Paternitatem Vestram, magnis in S. Religione meritis conspicuam, in primum sui Ordinis Moderatorem ac Generalem elegit, et assumpsit, debitum tali dignitati honorem ejusque indemnem servavit, et licet actualem Rev.mae Paternitatis Vestrae super se Jurisdictionem ad decisionem S. Sedis et exoptatam Actorum Capituli Dubnensis approbationem, sub tempus ejusdem Capituli aliquantisper visa est suspendisse, nihilominus non in diminutionem, vel coarctationem auctoritatis Rev.mae Paternitatis Vestrae, sed ob solam sui securitatem, et nonnullarum remorarum amotionem hunc passum facere fuit adacta; dum vero ad praesens, de benignitate supremi Pastoris, desiderijs et petitis nostris sat bene prospectum esse, et precipitata Capituli Acta approbata videmus, lubenti animo ab allegata suspensione recedimus, omnemque subjectionem et debitam Rev.mae Paternati obedientiam cunctorum Fratrum nostrorum nomine renovamus, et profitemur, id unicum pronunc exposcendo, ut concredita RR. Patribus Consultoribus Generalibus ex Provincia hacce electis desideria nostra, circa benignitatem Rev.mae Paternitatis quantocius resolvi possint, et dum hanc gratiam nos obtenturos speramus, cum debita observantia manemus. — Rev.mae Paternitatis Vestrae humillimi Servi, ac Exoratores indefessi. —